
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Avviamento a selezione ai sensi dell'art. 16 della L. n. 56/87 di n. 2 

Operatori Tecnici Magazzinieri - cat. B - a tempo pieno e determinato. Avvio 

procedura. 

 

 
 

 

 
Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali  

 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile del 

Procedimento 

 

Dott.ssa Paola Pagliazzo 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
202           21 10  2020



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la Deliberazione n. 30 del Direttore Generale del 13/02/2019 con la quale il Dirigente 

proponente è assegnato all’area Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle 

relazioni Sindacali, in qualità di responsabile; 

 

VISTA la Deliberazione n. 153 del 4 agosto 2020 di presa d’atto dell’insediamento del 

sostituto facente funzioni del Direttore Generale, di individuazione del sostituto facente 

funzioni del Direttore Amministrativo e di conferma delle deleghe vigenti; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PRESO ATTO della disposizione del Direttore Generale ff. di avviare con Determinazione 

dirigenziale la procedura di selezione in oggetto per sopperire all’esigenza aziendale di 

reclutare con la massima urgenza due Operai Tecnici Magazzinieri, per 24 mesi, da 

destinare alla Sede Legale AREUS di Nuoro e alla Centrale Operativa 118 di Cagliari in 

ragione delle contingenti esigenze dovute all’emergenza da Covid 19 correlate 

all'acquisizione di DPI e quindi alla disponibilità di aree di stoccaggio e di personale 

dedicato. 

RICHIAMATO l’art. 16 della L. n. 56/87 che al 1° comma dispone che “Le Amministrazioni 

dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, gli enti pubblici non economici a 

carattere nazionale, e quelli che svolgono attività in una o più regioni, le province, i 

comuni e le unità sanitarie locali effettuano le assunzioni dei lavoratori da inquadrare nei 

livelli retributivo-funzionali per i quali non è richiesto il titolo di studio superiore a quello della 

scuola dell'obbligo, sulla base di selezioni effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento 

ed in quelle di mobilità, che abbiano la professionalità eventualmente richiesta e i requisiti 

previsti per l'accesso al pubblico impiego. Essi sono avviati numericamente alla sezione 

secondo l'ordine delle graduatorie risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente 

competenti”.   

VISTO il Regolamento dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL), avente 

ad oggetto “Procedimento amministrativo per la formazione delle graduatorie dei 

lavoratori da avviare a selezione ai sensi dell’art. 16, L. n. 56/1987 e ss.mm.ii.”, con 

particolare riguardo a quanto stabilito in merito agli adempimenti dovuti dalle 

Amministrazioni ed Enti richiedenti per la procedura selettiva in argomento; 

ATTESO che il procedimento di attivazione della “Chiamata” per la formazione della 

graduatoria dei lavoratori da sottoporre a valutazione di idoneità trae origine da specifica, 

circostanziata e formale richiesta da parte dell’Ente Richiedente e che l’istanza deve 

essere presentata al Centro per l’Impiego territorialmente competente come previsto 

dagli artt. 23 e 25 del DPR 487/1994 per gli aspetti vigenti; 

 



     
 

Pagina  3 di 3   

RITENUTO che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per procedere all’avvio della 

selezione in oggetto con l’invio al Centro per l’Impiego territorialmente competente della 

richiesta di attivazione della chiamata per la formazione delle graduatorie dei lavoratori 

da avviare a selezione presso le Pubbliche Amministrazioni ai sensi dell’art. 16 L. n. 56/1987 

allegata alla presente determinazione sotto la lettera A per farne parte integrante e 

sostanziale; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di dover reclutare, nell’ambito della procedura selettiva di che trattasi, due 

Operatori Tecnici Magazzinieri, cat. B, da destinare alla Sede Legale AREUS di Nuoro e 

alla Centrale Operativa del 118 di Cagliari cui conferire incarico a tempo pieno e 

determinato per un periodo pari a ventiquattro mesi; 

 

b) di procedere, pertanto, all’avviamento a selezione, ai sensi dell’art. 16 della L. n. 

56/1987, mediante trasmissione di apposita richiesta, di cui all’allegato A al presente 

atto che qui si approva, all’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro (ASPAL) 

Centro per l’Impiego di Cagliari e di Nuoro per la formazione delle relative graduatorie 

dei lavoratori; 

 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA GESTIONE DEL  

PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI  

Dott. Francesco Bomboi 

 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali e Legali Dott.ssa Caterina Capillupo 

Il Delegato Dott.ssa Marianna Sanna                                 

 

Utente
Font monospazio
21   10   2020      05    11 2020


		2020-10-20T17:31:51+0200
	PGLPNN69M67B068X/6200950026274002.DJQRhU1hzkNZy9cmHAlpmHS1G6g=


		2020-10-20T17:51:05+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2020-10-21T09:46:49+0200
	SANNA MARIANNA




